
17/02/2022 11:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1013154&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 
 

Às 08:37 horas do dia 16 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2022, referente ao
Processo nº 008, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Locação de 03 (três) veículos Minivan, incluindo mão de obra e
manutenção, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Especificações: Autonomia de rodagem máxima de 5
(cinco) anos; Capacidade de carga aproximadamente 400 kg; motorização 1.4 ou 1.8, acesso por no mínimo 4
portas: 3 laterais e 1 traseira que dê condições de entrada/saída dos pacientes debilitados; todos os acessórios
obrigatórios pelo CTB; Quilometragem diária média 150 km; Atendimento de 18 horas diárias; Veículo com cobertura
RCF – Responsabilidade Civil Facultativa. A unidade de fornecimento é HORA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.976 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 480.430,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIGTOXE INTERMEDIACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
348.420,0000 , com valor negociado a R$ 348.341,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2022
16:36:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DIGTOXE INTERMEDIACAO DE SERVICOS
DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ/CPF: 31.383.570/0001-31, Melhor lance: R$ 348.420,0000,
Valor Negociado: R$ 348.341,7600, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Locação de 01 (um) veículo de passeio, incluindo mão de obra
e manutenção, em atendimento a Secretaria Municipal de Fazenda. Especificações: Autonomia rodagem máxima de
05 (cinco) anos; 4 (quatro) portas; motor 1.0 ou superior; todos os acessórios obrigatórios pelo CTB; quilometragem
diária média 100 km; atendimento de 8 horas diárias; veículo com cobertura RCF – Responsabilidade Civil
Facultativa. A unidade de fornecimento é HORA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.112 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 76.327,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUBTRANS COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.700,0000 ,
com valor negociado a R$ 45.682,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2022
08:37:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUBTRANS COMERCIO, SERVICOS E
LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 24.331.946/0001-07, Melhor lance: R$ 45.700,0000, Valor
Negociado: R$ 45.682,5600, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.



17/02/2022 11:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1013154&acao=A&tipo=t 2/2

Fim do documento


